1 04.05.22 de / 565A
• Nach IEC/EN 60255-1
• Messbereich 0,175 ... 1 A
• Fest eingestellter Schaltpunkt
• Hohe Überlastbarkeit
• 1 Wechsler
• LED-Anzeigen für Betriebsbereitschaft und Ausgangsstatus
• Baubreite: 17,5 mm

 Goldkontakte zum Schalten von
 Kleinlasten
Bestellbeispiel für Varianten
IK 8839 .11 / _ _ _ AC 230 V 50 Hz 1 A
     Schaltpunkt
     Nennfrequenz
     Hilfsspannung
     Variante, bei Bedarf
     Kontaktbestückung
     Gerätetyp
IK 8839.11   AC 230 V   50 Hz 1 A
Artikelnummer: 0054134
• Ausgang: 1 Wechsler
• Hilfsspannung UH: AC 230 V
• Schaltpunkt: 1 A
• Baubreite: 17,5 mm
Leiteranschluss: 2 x 2,5 mm2 massiv oder
 2 x 1,5 mm2 Litze mit Hülse
 DIN 46228-1/-2/-3/-4
Leiterbefestigung: Flachklemmen mit selbstabhebender
Abisolierlänge der Leiter: 10 mm
 Anschlussscheibe IEC/EN 60999-1
Anzugsdrehmoment: 0,8 Nm
Schnellbefestigung: Hutschiene IEC/EN 60715
Nettogewicht: 62 g
Geräteabmessungen
Breite x Höhe x Tiefe: 17,5 x 89 x 58 mm
Technische Daten Technische Daten
Standardtype
Varianten
Kennlinie
Umgebungstemperatur
Ko
nt
ak
ts
tr
om
M12500
I (A)
1
-20 0 20 40 60
A
B
T (°C)
2
3
4
5
Dauerstromgrenzkurve
A = Geräte freistehend
B =  Geräte angereiht, mit Fremderwärmung durch Geräte gleicher Last
E. Dold & Söhne GmbH & Co. KG • D-78120 Furtwangen
dold-relays@dold.com • www.dold.com
• Bregstraße 18 • Telefon +49 7723 654-0 • Fax +49 7723 654356